Inscrição Estadual nº 338.037283.00-28, com sede na Rodovia MG-050 – KM 47 – Zona Rural
- Fazenda Três Barras, nesta cidade, para fins de expansão de suas atividades.

Art. 2o O imóvel objeto da doação constitui-se de um lote de terreno localizado

Rodovia MG-050 – KM 47 – Zona Rural - Fazenda Três Barras, nesta cidade, com área de
10.598,40 m² (dez mil, quinhentos e noventa e oito metros e quarenta decímetros quadrados),
apresentando  as  seguintes  medidas  e  confrontações:  “inicia-se  nas  divisas  com  a  estrada
pública municipal e com terreno da Prefeitura Municipal de Itaúna; segue por este ponto numa
extensão de 30,00 metros confrontando com estrada pública municipal;

[...]

inalienabilidade  pelo  prazo  de  10  (dez)  anos,  conforme  previsto  no  inciso  VI,  da  Lei  no

3.498/99, com as alterações introduzidas pela Lei no 4.342/08.

Art. 7o Para formalizar o ato de transmissão do domínio e baixa no cadastro e no
balanço  patrimonial  do  Município,  a  área  total  foi  avaliada  por  comissão  ao  preço  de
R$ 53.650,00 (cinquenta e três mil e seiscentos e cinquenta reais).

Art. 8o Revogadas as disposições em contrário, especialmente a Lei no 4.324, de
3 de julho de 2008, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Itaúna-MG, 27 de julho de 2021.

Neider Moreira de Faria
Prefeito do Município de Itaúna